
 
MUNICIPIUL BUCUREŞTI 
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 1 
 
 
 

HOTĂRÂRE 
pentru modificarea Anexei nr. 1 a Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 1   

nr.208/11.12.2014 privind transmiterea în administrarea 
 Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sector 1 a unor bunuri imobile  

 
 

Având în vedere Expunerea de motive a Primarului sectorului 1, precum şi Raportul de 
specialitate al Direcţiei Investiţii;  

Ţinând seama de Raportul Comisiei pentru administraţie publică locală, juridică, apărarea 
ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor  şi patrimoniu a Consiliului Local 
al Sectorului 1; 

În conformitate cu prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

Luând în considerare prevederile Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 1                               
nr. 208/11.12.2014 privind transmiterea în administrarea Direcţiei Generale de Asistenţă Socială 
şi Protecţia Copilului Sector 1 a unor bunuri imobile; 

Ţinând seama de Hotărârea Consiliului Local al Sectorului 1 nr. 187/27.11.2014 privind 
transmiterea în administrarea Administraţiei Domeniului Public Sector 1 a unor bunuri imobile 
situate în Şos. Odăi nr. 3-5, Sector 1;  

În considerarea faptului că în urma verificărilor efectuate în actele contabile, dar şi în 
actele administrative adoptate la nivelul sectorului 1 s-a constatat că unele dintre numerele 
cadastrale menţionate în anexa Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 1 nr. 208/11.12.2014 au 
fost deja transmise către o altă entitate, respectiv Administraţia Domeniului Public                                                                           
Sector 1; 

În temeiul art.45, alin.(3), art.80, art.81, alin.(1) şi art.115 alin.(1), lit.b) din Legea                   
nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

 
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 1 

 
 

HOTĂRĂŞTE: 
  

Art.1. Punctele 1, 2, 3 şi 5 ale Anxei nr. 1 a Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 1 nr. 
208/11.12.2014 se abrogă. 

 



Art.2. Primarul sectorului 1, Direcţia Investiţii, Direcţia Management Economic, Direcţia 
Cadastru, Fond Funciar, Patrimoniu şi Evidenţă Electorală, Direcţia Generală de Asistenţă 
Socială şi Protecţia Copilului Sector 1 şi Serviciul Secretariat General, Audienţe vor duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
 

Această hotărâre a fost adoptată în ședința ordinară a  Consiliului Local al Sectorului 1 
din data de 26.02.2015. 
 
 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                        CONTRASEMNEAZĂ, 
       Ion Brad 
                                                                                                         SECRETAR 
                                                                                     Remus Alexandru Moldoveanu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Nr.:      48 
 Data:    26.02.2015  
 

 


